
 
                       Area GESTIONE DIDATTICA           
      

 
Area Gestione Didattica – Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica                                                     
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
email: asp@polito.it 

 
Bando Borse di studio Intesa Sanpaolo per l’Alta Scuola Politecnica XVIII ciclo a.a. 2021/22 

Approvazione Atti  
 
della selezione dei candidati per l’ammissione ai colloqui motivazionali per l’assegnazione fino ad un massimo di dieci (10) 

borse di studio Intesa Sanpaolo A.A. 2021/22 
 

IL RETTORE 
 
- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019;  
- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. 650 del 20 giugno 2019; 
- Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
- Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
- Visto la Convenzione dell’Alta Scuola Politecnica tra il Politecnico di Torino e il Politecnico di Milano per il triennio 2021-2024 

che sancisce la collaborazione tra i due atenei nell’ambito della formazione di eccellenza che forma ogni anno 150 giovani 
talenti (60 al Politecnico di Torino e 90 al Politecnico di Milano), italiani e stranieri, selezionati tra i candidati iscritti ai programmi 
di laurea magistrale in Ingegneria, Architettura e Design al Politecnico di Milano e al Politecnico di Torino; 

- Considerato l’Accordo Attuativo nell’ambito delle collaborazioni Intesa Sanpaolo S.p.A., Politecnico di Milano e Politecnico di 
Torino per il sostegno al progetto formativo Alta Scuola Politecnica che prevede l’assegnazione di 10 borse di studio di importo 
pari a € 12.000 (dodicimila/00 euro) ripartite in due annualità (6.000 euro all’anno) per il biennio 2021/2023, destinate agli 
studenti del 18° ciclo dell’Alta Scuola Politecnica (Politecnico di Torino e Politecnico di Milano), mediante apposito bando di 
concorso redatto e pubblicato dal Politecnico di Torino, previo concerto col Politecnico di Milano, che include specifici criteri di 
selezione valutati da apposita commissione nominata con decreto rettorale; 

- Visto il D.R. n. 106 del 9 febbraio 2022 con il quale è stato emanato il bando per l’assegnazione fino ad un massimo di dieci 
(10) borse di studio tra gli studenti del 18° ciclo dell’Alta Scuola Politecnica (ASP) iscritti a corsi di laurea magistrale del 
Politecnico di Torino e del Politecnico di Milano per l’a.a. 2021/22; 

- Visto il D.R. n. 120 del 14 febbraio 2022 con il quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice per la selezione dei 
candidati a cui assegnare fino ad un massimo di dieci (10) borse di studio Intesa Sanpaolo; 

- Considerato il verbale dell’8.4 u.s. con il quale la Commissione Esaminatrice ha stabilito di: 
- stilare due graduatorie distinte tra i due Atenei che partecipano al progetto; 
- assegnare 25 punti alle candidate di nazionalità italiana, senza preclusione di iscrizione ad un corso di laurea magistrale e 

25 punti ai/alle candidati/e iscritti/e ad un corso di laurea magistrale in Ingegneria Informatica; 
- ammettere tutte le candidature, suddivise, come sopra esplicitato, in due distinte graduatorie con punteggio decrescente, 

tenuto conto che il numero delle candidature pervenute per ogni Ateneo è inferiore o di poco superiore al numero massimo 
di ammessi ai colloqui motivazionali definito dal bando di cui sopra.  

- Visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e riconosciutane la relativa regolarità 
 

DECRETA 
 

− L’approvazione atti per la selezione delle candidature pervenute ai fini dell’ammissione ai colloqui motivazionali per 
l’assegnazione fino ad un massimo di dieci borse di studio Intesa Sanpaolo A.A. 2021/22 secondo i criteri definiti nel bando 
emanato con D.R. n. 106 del 9 febbraio 2022. 

− L’emanazione e la pubblicazione delle due graduatorie, distinte tra i due Atenei che partecipano al progetto, dei candidati 
ammessi al colloquio motivazionale come da allegato A che è parte integrante del presente decreto. 

 
 
 
 
 
SV/PM/mb 
 

IL RETTORE                                                      
(Prof. Guido Saracco) 

 

mailto:asp@polito.it




 
 

 
 

 
Area GESTIONE DIDATTICA         ALLEGATO A 

 

 
Area Gestione Didattica – Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica                                                     
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
email: asp@polito.it 

 

GRADUATORIA STUDENTI ASP DEL POLITECNICO DI MILANO 
 

  COGNOME NOME 
PUNTEGGIO DI 
ACCESSO AL 
PERCORSO 

PUNTEGGIO 
CATEGORIA 

PREFERENZIALE 
PUNTEGGIO 

FINALE NOTE 

1 MUSUMECI MARGHERITA 82,00 50,00 132,00   
2 MAGRI CHIARA 77,00 50,00 127,00   
3 CAMMAROTO CRISTINA 73,00 50,00 123,00   
4 PETRUSO FLAVIA 97,00 25,00 122,00   
5 BARZANTI ELENA 87,00 25,00 112,00   
6 BIANCHINI LETIZIA 86,00 25,00 111,00   
7 BALDI CHIARA 85,00 25,00 110,00   
8 BARZAGHI ASTRID 85,00 25,00 110,00   
9 PAPPAGALLO CHIARA 82,00 25,00 107,00   

10 TADDEI SILVIA 82,00 25,00 107,00   
11 BARBIERI ANNA 81,00 25,00 106,00   
12 BALDUCCI CAROLINA 80,00 25,00 105,00   
13 BURANTI SIMONE 77,00 25,00 102,00   
14 SEBASTIANI SARA 77,00 25,00 102,00   
15 CAPUTI GABRIELLA 76,00 25,00 101,00   
16 BASSO PAOLO 75,00 25,00 100,00   
17 BOSIA AURORA 75,00 25,00 100,00   
18 ARCARO SOFIA 74,00 25,00 99,00   
19 COZZA GRETA 73,00 25,00 98,00   
20 MUSICCO ALESSIA 73,00 25,00 98,00   
21 ROSELLINI FEDERICA 72,00 25,00 97,00   
22 LAZZATI FILIPPO 71,00 25,00 96,00   

23 RAMIREZ RUGEL EIMY NICOLE 71,00 25,00 96,00 

ESCLUSA PER BORSA 
INCOMPATIBILE                           

(PLATINUM-MI 2021 I SEM) 

24 MASLOVA MARIA 70,00 25,00 95,00   
25 VERONESE NICCOLÒ ENRICO 94,00   94,00   
26 PINNA NOSSAI SALVATORE 93,00   93,00   
27 ZAPPAROLI LORENZO 88,00   88,00   
28 RIVANO RICCARDO 86,00   86,00   
29 RINALDONI DAVIDE 84,00   84,00   
30 GIACOMELLI GIANLUCA 82,00   82,00   
31 RAVAZZANI FRANCESCO ANTONIO 81,00   81,00   
32 MICHELOTTI NICCOLÒ 80,00   80,00   
33 ROSI RICCARDO 79,00   79,00   
34 DE LA VEGA FEDERICO MATÍAS 75,00   75,00   
35 BEVILACQUA GIANPAOLO 73,00   73,00   
36 CAVALLI DARIO 73,00   73,00   
37 VITALI MATTEO 71,00   71,00   

mailto:asp@polito.it


 
 

 
 

 
Area GESTIONE DIDATTICA         ALLEGATO A 

 

 
Area Gestione Didattica – Servizio Offerta Formativa e Qualità della Didattica                                                     
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
email: asp@polito.it 

 

 
GRADUATORIA STUDENTI ASP DEL POLITECNICO DI TORINO 

 

  COGNOME NOME 
PUNTEGGIO DI 
ACCESSO AL 
PERCORSO 

PUNTEGGIO 
CATEGORIA 

PREFERENZIALE 
PUNTEGGIO 

FINALE NOTE 

1 MASTRANDREA  MARIO  72,50 25,00 97,50   
2 DE COLA  FRANCESCA  71,60 25,00 96,60   
3 BELLINI  GIULIANO  64,27 25,00 89,27   
4 MULATERO  LUCREZIA  61,90 25,00 86,90   

5 TOSARELLO  MARTINA  60,80 25,00 85,80 
ESCLUSA PER BORSA 

INCOMPATIBILE (EDISU) 
6 DE MARCO  FRANCESCO  81,13   81,13   

7 ROSO D'ELBOUX  MARCUS VINICIUS  81,05   81,05 

 BORSA ASP INCOMPATIBILE: se 
vincitore di borsa Intesa Sanpaolo, il 
candidato deve rinunciare alla borsa 

ASP 
8 MARTANO  CHIARA  53,53 25,00 78,53   
9 CASSANO  DANIELE  77,23   77,23   

10 CAMILLI  LUCIANO  77,20   77,20   
11 PAPPONE  FRANCESCO  76,53   76,53   
12 NUZZI  MARIO  71,97   71,97   
13 GHISIO  LUCA  70,37   70,37   
14 AIZA  IVAN  65,03   65,03   
15 CUCCOVILLO  ATTILIO ANDREA  56,90   56,90   
16 GALASSI  DAMIANO  56,13   56,13   
17 CONCIALDI  GIUSEPPE  54,03   54,03   

 

mailto:asp@polito.it

		2022-05-20T08:35:55+0000
	Laura Montanaro
	Prorettrice per Legale Rappresentante




